
23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2021 (SRP)




Às 15:48 horas do dia 24 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2571/2021, Pregão nº 00046/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, características adicionais: secagem rápida, tipo: pastosa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Tubo 40,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,5800
e a quantidade de 150 Tubo 40,00 G
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 1,5800

Homologado 24/05/2021
15:48:59

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicação: empacotamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,6500
e a quantidade de 900 Rolo 50,00 M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-

05, Melhor lance: R$ 3,6500

Homologado 23/06/2021
14:30:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor
tinta: azul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6820 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3900
e a quantidade de 16.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF:

31.953.767/0001-69, Melhor lance: R$ 0,3900

Homologado 24/05/2021
15:49:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Pincel quadro branco , magnético
Descrição Complementar: Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais:
ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfixiante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,9000
e a quantidade de 100 Caixa 12,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 2/7

Volta de
fase

24/05/2021
15:53:59

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF:

31.953.767/0001-69, Melhor lance: R$ 14,9000

Homologado 23/06/2021
14:30:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 1,3400
e a quantidade de 3.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF:

06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 1,3400

Homologado 24/05/2021
15:49:11

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Pincel atômico
Descrição Complementar: Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: ponta grossa
retangular chanfrada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0200
e a quantidade de 1.720 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 1,0200

Homologado 24/05/2021
15:49:17

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Borracha apagadora escrita
Descrição Complementar: Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4390 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 0,1400
e a quantidade de 22.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:

02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 0,1400

Homologado 24/05/2021
15:49:24

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Grampo grampeador
Descrição Complementar: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,13
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,3400
e a quantidade de 125 Caixa 5000,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 16,3400

Homologado 24/05/2021
15:49:31

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3100
e a quantidade de 600 Rolo 50,00 M
.



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 3/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, Melhor lance: R$ 1,3100

Homologado 23/06/2021
14:31:04

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: látex, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 520 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4500
e a quantidade de 520 Pacote 100,00 G
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 1,4500

Homologado 23/06/2021
14:31:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,6400
e a quantidade de 1.600 Rolo 50,00 M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:

04.176.836/0001-00, Melhor lance: R$ 2,6400

Homologado 24/05/2021
15:49:39

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Grampo grampeador
Descrição Complementar: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,5100
e a quantidade de 380 Caixa 5000,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF:

31.953.767/0001-69, Melhor lance: R$ 3,5100

Homologado 23/06/2021
14:31:33

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Lápis preto
Descrição Complementar: Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8950 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 0,1800
e a quantidade de 38.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:

02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 0,1800

Homologado 23/06/2021
14:31:45

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 4/7

Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.100 Unidade de fornecimento: Embalagem 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000
e a quantidade de 10.100 Embalagem 12,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 2,5000

Homologado 24/05/2021
15:49:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Massa modelar
Descrição Complementar: Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.400 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EUROPAPER COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5400
e a quantidade de 7.400 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUROPAPER COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:

10.345.571/0001-11, Melhor lance: R$ 2,5400

Homologado 23/06/2021
14:31:57

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,1000
e a quantidade de 350 Rolo 30,00 M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

05.214.053/0001-29, Melhor lance: R$ 3,1000

Homologado 23/06/2021
14:32:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Apagador quadro branco
Descrição Complementar: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,2000
e a quantidade de 90 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 3,2000

Homologado 24/05/2021
15:49:53

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Lápis de cor
Descrição Complementar: Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.240 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 6,2900
e a quantidade de 4.240 Caixa 12,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 5/7

15:47:18 02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 6,2900

Homologado 24/05/2021
15:50:01

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Lápis preto
Descrição Complementar: Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.740 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 0,5400
e a quantidade de 2.740 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:

02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 0,5400

Homologado 24/05/2021
15:50:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm,
características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 3,6800
e a quantidade de 17.250 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:

02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 3,6800

Homologado 23/06/2021
14:32:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: Tinta guache
Descrição Complementar: Tinta guache, composição: resina vinícula,água,pigmento,cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos
de 15 ml cada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.200 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3600
e a quantidade de 10.200 Caixa 6,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

05.214.053/0001-29, Melhor lance: R$ 2,3600

Homologado 24/05/2021
15:50:14

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: Giz cera
Descrição Complementar: Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.100 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,2000
e a quantidade de 15.100 Caixa 12,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 3,2000

Homologado 23/06/2021
14:32:25

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 26
Descrição: Lápis de cor
Descrição Complementar: Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.240 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 6/7

Situação:
Homologado

Adjudicado para: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,1300
e a quantidade de 10.240 Caixa 12,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, Melhor lance: R$ 2,1300

Homologado 24/05/2021
15:50:23

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 27
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g,secagem rápida,atóxica, tipo:
líquido viscoso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.100 Unidade de fornecimento: Caixa 150,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 4,6600
e a quantidade de 5.100 Caixa 150,00 G
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:

02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 4,6600

Homologado 24/05/2021
15:50:30

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 28
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.400 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9500
e a quantidade de 1.400 Rolo 50,00 M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:

04.176.836/0001-00, Melhor lance: R$ 6,9500

Homologado 24/05/2021
15:50:38

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 29
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: validade mínima de 1
ano, tipo: pastosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO , pelo melhor lance de R$ 6,6000
e a quantidade de 1.300 Frasco 1,00 KG
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF:

02.683.546/0001-10, Melhor lance: R$ 6,6000

Homologado 24/05/2021
15:50:48

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 30
Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, características
adicionais: tinta atóxica à base de àgua
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.240 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,5000
e a quantidade de 4.240 Conjunto
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF:

31.953.767/0001-69, Melhor lance: R$ 6,5000

Homologado 24/05/2021
15:50:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 31
Descrição: Tinta guache
Descrição Complementar: Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d’água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como
referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=920146&tipo=t 7/7

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,1800
e a quantidade de 4.400 Caixa 6,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, Melhor lance: R$ 3,1800

Homologado 24/05/2021
15:51:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 32
Descrição: Giz
Descrição Complementar: Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: variada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,9000
e a quantidade de 130 Caixa 500,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/05/2021
15:53:59 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/06/2021
14:27:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:

26.735.921/0001-96, Melhor lance: R$ 27,9000

Homologado 23/06/2021
14:32:35

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 33
Descrição: Giz
Descrição Complementar: Giz, material: gipsita, água e película plastificante, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA , pelo melhor lance de R$ 19,7000
e a quantidade de 130 Caixa 500,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
15:47:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF:

08.247.334/0001-76, Melhor lance: R$ 19,7000

Homologado 24/05/2021
15:51:12

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 34
Descrição: Aplicador tipo pistola
Descrição Complementar: Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as
marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/05/2021
08:43:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma

proposta foi aceita.

Homologado 24/05/2021
15:51:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


